
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРЕЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

_______________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

25.04.2016 г.                                                                                                 №19 

 

 

О внесении изменений в порядок  

заполнения, учета и выдачи аттестатов 

об образовании 

 

С целью регламентации порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об 

образовании в соответствии с ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г., на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.02.2014 № 115, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Привести наименование «Книга учета и записи свидетельств, похвальных 

листов, выдаваемых окончившим курс неполной средней 

общеобразовательной школы» и «Книга учета и записи аттестатов зрелости, 

золотых и серебряных медалей, выдаваемых окончившим курс обучения» 

МБОУ Березовская СОШ № 1  в соответствие с законодательством об 

образовании: указать наименование «Книга регистрации выданных 

документов об основном общем образовании», «Книга регистрации 

выданных документов о среднем общем образовании». 

2. Дополнить страницы «Книги регистрации выданных документов об 

основном общем образовании», «Книги регистрации выданных документов о 

среднем общем образовании» колонками: дата и номер приказа выдачи 

аттестата, подпись уполномоченного лица, выдавшего аттестат. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                 М. В. Шащенко 


